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Opsamling på kvalitetsudviklings-og evalueringsplanen for Slagelse 
Gymnasium, 2024-2025 
 
Kvalitetssystemet på SG 
Målet med kvalitetssystemet på Slagelse Gymnasium er at sikre et meningsfuldt og systematisk arbejde med 
kvalitetssikring og kvalitetsudvikling, som er bredt funderet, og som bygger på aktiv deltagelse af alle 
medarbejdere. Hensigten med dette arbejde er at skabe et fælles udgangspunkt i forhold til praksis og 
procedurer for aktiviteterne på skolen for derved bedre at kunne evaluere og efterfølgende reflektere over 
og justere disse. Hermed sikres et godt udgangspunkt for at hele organisationen udvikler sig, idet alle er med 
til at skabe ambitioner og sætte mål og retning for skolens videre udvikling. 
 
Det løbende arbejde med kvalitetssikring er nedskrevet i skolens kvalitetsudviklings- og evalueringsplan. 
Denne giver en oversigt over de mål og processer, som er den konkrete udmøntning af skolens 
kvalitetsstrategi. Planen er bygget op over en række områder, hvor første punkt er særlige strategiske mål. 
Begrebet dækker over særlige temaer eller indsatsområder, som i et pågældende skoleår er vigtige for 
skolens videre udvikling og dermed at realisere skolens vision. Herefter følger områderne nøgleresultater, 
processer, organisering og ressourcer. 
 
Ved slutningen af hvert skoleår udarbejder ledelsen en skriftlig sammenfatning af de særlige strategiske mål 
samt andre relevante områder fra skolens kvalitetsarbejde. Denne danner herefter afsæt for formulering af 
nye strategiske mål for næste skoleår. Hvor det er relevant, udarbejdes der er egentlig handleplan i 
forlængelse af målene. Den formative proces er dermed et bærende element i arbejdet med kvalitetssikring 
og evaluering på Slagelse Gymnasium – vi evaluerer for at udvikle. 
 

Opsamling på strategiske mål for skoleåret 2024-2025 
Ledelsen har i skoleåret 2024- 2025, dels været ramt af længerevarende sygdom, dels af ubesatte stillinger. 
Derfor er der en del af de strategiske mål, som der desværre ikke er blevet arbejdet særlig meget med. 
 
Værdigrundlag 
Arbejdet med at udarbejde et nyt værdigrundlag er udskudt til skoleåret 2025/26.  
 
APV 
Vi har gennemført handlingsplanen, som er beskrevet under APV.   
 
Faglig trivsel hos eleverne  
I foråret 2024 igangsat vi et projekt om faglig trivsel gennem læringsfællesskaber, hvor der blev udarbejdet 
aktioner. Hvert læringsfællesskab arbejdede med en aktion, efter eget valg inden for teamet faglig trivsel. 
Formålet var at fremme elevernes faglige trivsel, samtidig med at de skabet inspiration og arbejdsglæde i 
lærerkollegiet. Projektet omfattede alle lærere på skolen og byggede videre på de forrige års fokus på 
udvikling i faggrupper og team. Projektet var en succes i forhold til at alle lærere blev inddraget og mange 
lærere viste deres aktioner for kollegaerne til stor inspiration.  
 
Fortsat stabil drift 
For at sikre høj kvalitet i skemalægningen, blev ansvaret for denne trukket ind i ledelsen. Skemaet er blevet 
bedre i forhold til for to år siden, målt på antallet af de helt sene moduler og målt på antallet af hold, som 



   

2 
 

rammer inden for 5% af holdnormen. Der kan fortsat gøres mere, hvorfor bedre skemalægning fortsat vil 
være et strategisk mål. Bæredygtighed, her er lavet forskellige tiltag, hvor blandt andet engangskrus er 
udfaset. Samarbejde og kommunikation mellem ledelse og sekretariat, der har kørt et coachingforløb for at 
fremme samarbejdet. Driftsårshjul og økonomi, dette arbejde er startet op med ansættelse af ny økonomi- 
og administrationschef.  
 
Understøttende aktiviteter  
På grund af planlægningsmæssige udfordringer, er der ikke udarbejdet en analyse af elevunderstøttende 
aktiviteter på skolen. 
 
Overblik over arbejdsopgaver  
Dette arbejde er igangsat, men blev ikke afsluttet i skoleåret 2024 – 2025. I forbindelse med arbejdet blev en 
del ikke obligatoriske årsprøver fjernet. 
 
Bedre håndtering af udfordrende klasser/elever 
Vores nye teamhåndbog på stx er blevet implementeret.  
 
Overgang til gymnasiet  
Arbejdet er udskudt til skoleåret 2025/26. 
 
Skriftlighed 
Alle faggrupper (med skriftlighed) udarbejdet en beskrivelse af, hvad der konstituerer snyd i deres fag samt 
nogle konkrete øvelser til at diskutere temaet med eleverne inden for en faglig kontekst. I disse faggrupper 
er der desuden afsat tid på møder til at rette opgaver i fællesskab, for at sikre ensartethed i 
karaktergivningen.  
 
Fagligt og pædagogisk samarbejde i team og faggrupper 
Der er udarbejdet en ny beskrivelse af faggruppesamarbejdet, en forventningsafstemning. Denne beskrivelse 
skal færdigbehandles i skoleåret 2025/26. Desuden fokus på samarbejdet i de naturvidenskabelige 
faggrupper gennem SAMUN-projektet.  
 
SRP og Tværfagligt arbejde 
Den nye proces som blev udviklet i forrige skoleår, er blevet justeret. Processen har fokus på at styrke 
elevernes arbejde med at vælge emne og selvstændigt udarbejde en stærk problemformulering, gennem 
arbejdet med innovation. Der er afholdt workshops for alle lærere med A-fag i 3g, med henblik på også at få 
flere SRP-opgaver med innovativt fokus. 
 
Studieture 
Der er blevet udarbejdet et forslag til et nyt studieturskoncept for SG. Forslaget er blevet drøftet på et 
skolemøde, men skal justeres. Med inddragelse af drøftelserne fortsætter arbejdet næste skoleår med 
henblik på at formulere et endeligt koncept.  
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Med afsæt i evalueringsplanen formuleres følgende strategiske mål for skoleåret 2025-2026  
  
Værdigrundlag og dannelse 
I forlængelse af strategiarbejdet skal der udarbejdes et nyt værdigrundlag. Arbejdet er forankret i det 
tidligere strategiarbejde og skal desuden inddrage elever og medarbejdere. Det indgår i arbejdet at se på, 
hvad er dannelse på SG. 
 
Faglig trivsel hos eleverne  
Der er i foråret 2024 igangsat et projekt om faglig trivsel. Målet med projektet er at lave en række indsatser, 
som kan være med til at fremme elevernes faglige trivsel, samtidig med at de kan skabe inspiration og 
arbejdsglæde i lærerkollegiet. Projektet omfatter alle lærere på skolen og bygger videre på de forrige års 
fokus på udvikling i faggrupper og team. Fokus på de to overordnede temaer klasseledelse og AI. 
 
Fagligt og pædagogisk samarbejde i team og faggrupper 
Fokus på vedtagelse og implementering af nyt styredokument for samarbejdet i faggrupperne. Desuden 
fortsat fokus på samarbejdet i de naturvidenskabelige faggrupper gennem SAMUN-projektet.  
 
Bedre håndtering af udfordrende klasser/elever 
Der skal udarbejdes en strategi for bedre håndtering af udfordrende klasser og/eller elever. Strategien skal 
have fokus på flere handlingsniveauer herunder ledelse, team, lærere og inddragelse af eksterne aktører. 
 
Samarbejde med Slagelse kommune  
Opstart af samarbejde med PPR omkring klasserumspædagogik, så underviserne ved hvad eleverne kommer 
med. Opstart af samarbejde med elevtjenesten, der skal understøtte arbejdet omkring frafaldstruede elever.  
 
Fortsat stabil drift 
Fortsættelse af arbejdet med at sikre stabil drift inden for områderne: skemalægning, driftsårshjul, økonomi 
og bæredygtighed samt evaluering og udvikling i de administrative teams.  
 
Overblik over arbejdsopgaver  
Videreføre arbejdet med at udarbejde et overblik over de arbejdsopgaver, man som underviser varetager på 
SG. Overblikket skal bidrage til at tydeliggøre, hvilke opgaver man som underviser skal bidrage til at løse samt 
synliggøre, om der er områder, hvor opgaver kan skæres væk.  
 
Brobygningskoncept  
Udarbejdelse af et koncept for brobygning, for at give alle brobygningselever det samme tilbud når de er 
gæster hos os.  
 
EPX 
Vi arbejder i skoleåret på at forberede os på EPX.  
 
SRP og Tværfagligt arbejde 
Fortsættelse af arbejdet med SRP, sag før fag.  
 
Studieture 
Udvikling af studieturskoncept for SG. Arbejdet bliver varetaget af et ad-hoc udvalg.  


